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Vårens skatteprognosfil har uppdaterats – osäkerhet försvagar de 
ekonomiska utsikterna  

I Kommunförbundets skatteprognosfil för våren är vi tvungna att sänka de initialt för-
siktiga prognoserna från början av året. Ekonomin har inte börjat återhämta sig och ut-
sikterna har försvagats ytterligare på grund av krisen i Mellanöstern. Finansministeriet 
sänkte också sin egen prognos vårens ekonomiska översikt (på finska), som skattepro-
gnosfilens uppskattningar delvis baserar sig på. 

Finansministeriets prognos bygger på antagandet att krisen blir någorlunda kortvarig. 
Kommunförbundet är mer avvaktande i sin prognos, och därför är uppskattningarna i 
skatteprognosfilen svagare jämfört med ministeriets motsvarande.  

 

Förändringar i båda riktningarna för innevarande år 

Vi sänkte löneinkomsternas utvecklingsprognoser från och med skatteåret 2026. Trots 
detta förväntas inte den redovisade kommunalskatten förändras märkbart för inneva-
rande år. Löneinkomsternas förskottsinnehållning för början av året har hittills utvecklats 
enligt förväntningarna. För resten av året har vi bland annat beaktat de avtalsenliga lö-
neförhöjningarna som träder i kraft under sommaren. Beträffande sysselsättningen är 
utsikterna något svagare för innevarande år. Enligt uppgifter från Skatteförvaltningen har 
Finlands Kommunförbunds prognoser angående kommunalbeskattningen år 2025 träffat 
bra och kommer inte för sin del att orsaka några ändringar i den uppskattade redovisade 
kommunalskatten. 

Kommunernas redovisade samfundsskatt för innevarande år beräknas öka med hela 70 
miljoner euro jämfört med februariprognosen. Den starka tillväxten beror på tilläggsför-
skotten för skatteåret 2025 som redovisades i februari. Dessa ökade med över 30 % 
(kommunernas andel ca. 70 miljoner euro) jämfört med motsvarande tilläggsförskott ifjol. 
Samfundsskattens förskottsskatter för innevarande år förväntas utvecklas i linje med 
februariprognosen. 

År 2026 kommer att vara historiskt svagt vad gäller kommunernas fastighetsskatt. Enligt 
preliminära uppgifter från Skatteförvaltningen preliminära uppgifter från Skatteförvalt-
ningen kommer fastigheternas taxeringsvärden för skatteåret 2026 försvagas för första 
gången i den statistiska tidsserien från och med 2014. Blygsam nybyggnation och den 
svaga utvecklingen av återanskaffningsvärdena är de främsta orsakerna till den svaga 
utvecklingen. Dessutom har ett betydande antal skattekorrigeringar för skatteåren 2022–
2024 riktats på fastighetsskatten i början av året. Detta försvagar i sin tur 

http://www.kommunforbundet.fi/anvandarvillkor
https://www.kommunforbundet.fi/talous-ja-elinvoima/verotus/verotulojen-ennustekehikko
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/d10c82fd-8c20-4cba-bc30-9a4aba3547cc
https://www.vero.fi/sv/skatteforvaltningen/statistiken/statistik_om_fastighetsbeskattninge/preliminara-uppgifter-om-fastighetsbeskattningen-2026/
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fastighetsskatteredovisningarna för innevarande år. I minskningen med cirka 3 procent 
har vi uppskattat att ytterligare negativa skattekorrigeringar kommer att uppstå under 
resten av året. 

Utsikterna för de kommande åren är beklagligt otydliga 

De betydande osäkerheterna i ekonomin återspeglas i kommunernas uppskattade skat-
teintäkter.  Krisen i Mellanöstern försvagar de redan osäkra utsikterna. Vi har sänkt upp-
skattningarna för sysselsättningens utveckling. Sysselsättningstalets trend fortsatte att 
minska i mars och ingen uppåtgående vändning är ännu i sikte. Antagandet är dock att 
sysselsättningen börjar växa måttligt nästa år. 
 
Prognosen för samfundsskatten för de kommande åren kommer att förbättras måttligt, 
även om det stärkta skatteåret 2025 höjde nivån tillfälligt. På grund av osäkerheterna i 
ekonomin och den svaga totalefterfrågan finns det inga skäl för att utvecklingen för de 
kommande åren fortsätter så stark som det uppskattades i februari. De kommande må-
naderna kommer att visa mer vilken riktning ekonomin generellt sett kommer att utveck-
las. 
 

Uppdaterade uppgifter i skatteprognosfilen: 

• Kommunspecifika befolkningsuppgifter för kalenderåret 2025 och befolknings-
prognoser för 2026–2030 baserar sig på Statistikcentralens befolkningsprognos 
av den 24 oktober 2024 

• Kommunal-, samfällighets- och fastighetsskatteredovisningar fram till april 2026. 
• Preliminär information kommunal- och samfällighetsbeskattningen för skatteåret 

2025 och en uppskattning av deras slutförande på helalandets nivå. 
• Preliminär information om den fastighetsbeskattningen för 2026. 
• Finansministeriets ekonomiska översikt: Våren 2026 fungerar som basprognos för 

skatteprognosramen för de kommande åren. 

 
 
 

 
 

https://stat.fi/sv/statistik/tyti

